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موضوع حجاب و وضعیت پوشش در جامعه و مبارزه 
با تهاجم فرهنگی و جنگ نرم وحشتناک دشمنان با این 
مقوله، چند سالی است که پررنگ تر از گذشته مورد توجه 
دلسوزان و دغدغه مندان ارزشی و انقلابی قرار گرفته 
که خون دلهای زیادی از این بابت دارند. در این میان 
بسیاری از مسئولان و کارشناسان، کار فرهنگی و طرح های 
بصیرتی را مؤثرتر از همه در عرصه ترویج حجاب و مقابله 

با بی حجابی و بدحجابی می دانند.
به تازگی کتابی برای دغدغه مندان حجاب به چاپ 
رسیده که درجهت کارهای فرهنگی و بصیرتی در عرصه 

حجاب است.
کتاب »سلام بر حقیقت« به نویسندگی کامران 
پورعباس از سوی انتشارات چکامه مهر منتشر شده است. 
در این کتاب از مطالب منتشر شده از سوی انجمن اسلامی 
شهید ادواردو آنیلی و بنیاد بین المللی استبصار استفاده 

شده است.
کتاب سلام بر حقیقت شامل مجموعه داستانک 
بانوان تازه مسلمان از سراسر جهان است. در این کتاب 
صحبت ها و اظهارنظرهای زیادی از زنان و سلبریتی های 
معروف جهان در مورد اسلام و شیعه و حجاب از کشورهای 
مختلف جهان به ویژه کشورهای غربی نقل گردیده است. 
جمعاً از 115 نفر از خانم های سراسر جهان مطلب در 

کتاب آمده است. 
کتاب سلام بر حقیقت با تقدیم کتاب به فرشته نجات 
انسانها و برترین الگوی حجاب و عفاف در تاریخ آغاز شده 
است و این عبارت در طلیعه کتاب می درخشد و نورافشانی 

می کند:
»پیشکش به محضر بهترین بانوی عالم و نمونه کامل 

یک زن: حضرت فاطمه زهرا)س(« 
با آنکه کتاب با هدف یک کار آتش به اختیار فرهنگی 
در عرصه دفاع از حجاب و مقابله با بی حجابی و بدحجابی 
تهیه گردیده است، اما دریایی از معارف در مورد حقانیت و 
اثرگذاریِ اسلام و شیعه و انقلاب اسلامی و نظام جمهوری 

اسلامی ایران و خون شهدا در کتاب موج می زند.
وقتی خدا هست...

آغاز داستانک های کتاب سلام بر حقیقت، ماجرائی 
شهدایی است؛ آن هم داستانی از اثرگذاریِ شهید حضرت 
زهرایی ابراهیم هادی که عده زیادی را متحول کرده است. 
پشت جلد کتاب نیز بخشی از همین داستانک درج 

گردیده است.
در این بخش، صحبتهای نازلی مارگاریان تازه مسلمان 
ارمنستانی در مورد مسلمان شدنش و الگو گرفتنش از 
شهید ابراهیم هادی و محکم تر شدن دینش با کمک ایشان 
نقل گردیده است:»لطف خدا بود که شامل من شد تا سراغ 
هر دین و مذهب دیگری نروم. از 1۲سالگی چون به زبان 
فارسی علاقه داشتم، با ایران آشنا شدم و کم کم فهمیدم 

دین ایرانیان اسلام است. دوست داشتم درباره دین آن ها 
بدانم برای همین شروع به مطالعه کردم و متوجه شدم 

ایران مرکز تشیع است و مسلمان شیعه شدم. 
در 1۶ سالگی برای اولین بار پایم به کتابخانه مسجد 
کبود )مسجدی که تحت نظر سفارت ایران در ایروان اداره 
می شود( باز شد. آنجا کتاب هایی در مورد اسلام مطالعه 
کردم و بعد که در 1۷ سالگی به ایران آمدم، از قبل خودم 
را مسلمان می دانستم و تصمیم قطعی گرفته بودم که دین 
اسلام را انتخاب کنم. در ایران به طور رسمی به اسلام 

مشرف شدم. 
دنبال کتابی با موضوع دفاع مقدس بودم. چهره شهید 
ابراهیم هادی را هم در اینستاگرام دیده بودم و این شهید را 
می شناختم. به محض دیدن کتاب با عکس و اسم ایشان، 
آن را خریدم و خواندم. علاقه زیادی به این شهید پیدا 

کردم و آقا ابراهیم برای من یک الگو شدند. 
برای شهید ابراهیم  هادی صلوات می فرستم. با کمک 
ایشان دینم محکم تر شد و خیلی چیز ها را رعایت کردم 

والِا ابتدا فقط مسلمان شده  بودم. 
می دانم راهی که انتخاب کردم و شهدایی که 
دوست شان دارم، طرفدار حق بودند و به خاطر همین، 
حرف مردم ناراحتم نمی کند. وقتی خدا هست، حرف مردم 

مهم نیست.« 
ماشا آلالیکینا، ستاره سابق سینما موسیقی در روسیه، 
اینک حجاب اسلامی در بر دارد و به تدریس در مدارس 
مشغول است. وی می گوید: »از جلوه های کاذب سابق 
متنفر هستم و اکنون احساس خوشبختی می کنم. اعتقاد 
به خداوند زندگی مرا تغییر داده است. اشتیاق اعتقاد به 
خداوند در فطرت و درون همه وجود دارد. من قبول ندارم 
که خداوند برای زندگی را گذراندن، خوردن، خوابیدن و 
مردن به انسان عقل داده است؛ بلکه خداوند به ما فرصتی 
داده است تا در مسیری که ما را به او می رساند، زندگی 
کنیم. اسلام، قوی ترین پایه و اساس را در ارتباط با سایر 
ادیان دارد. همه احکام اسلامی را می توان در زندگی اجرا 

کرد و مسیر اسلام، مسیر موفقیت است.«
جولیا بانوی تازه مسلمان شده از روسیه هم می گوید: 
»می توانم بگویم که بعد از اسلام آوردن، سبک زندگی 

من به بهترین شکل تغییر پیدا کرد. من معتقدم ازدواج 
در اسلام واقعاً به طور بی نقص است و زن در اسلام مانند 
الماس مورد مراقبت قرار می گیرد و از هر جهت حمایت 

می شود.« 
ماجرای یک علاقه به حجاب

ایکول الیکزانوا ملکه زیبایی قرقیزستان در آخرین 
پست خود در شبکه اجتماعی که تصویری از او با روسری 
را نشان می داد و داشتن حجاب بحث های اینترنتی 
گسترده ای را برای ایکول برانگیخته است. با این حال او 
از تصمیم خود ابراز رضایت می کند و معتقد است کسانی 
که با تصمیم او مخالفت می کنند، مذهب را نمی شناسند. 

عده زیادی هم از طرفداران ایکول از تصمیم او حمایت 
کرده و در رابطه با پوشیدن حجاب نوشته اند: »این اقدام، 
حقیقتاً شجاعانه است، چنین انتخابی قطعاً ساده نبوده 

است.« 
این بازیگر مسلمان قرقیز همچنین اعلام کرده است 
که از این پس تنها در فیلم هایی ایفای نقش می کند که 
حجاب داشته و پوشیده باشد، در غیر این صورت وقتش 
را صرف امور خیریه و کمک کردن به دیگر دختران 

مسلمانی می کند که آن ها نیز حجاب را انتخاب کرده اند.
امروز از خداوند به دلیل هدایتش شاکرم

غمزه اوزچلیک بازیگر معروف ترکیه ای اخیراً تصاویری 
از خود در فضای مجازی منتشر کرده است که وی را با 

حجاب کامل نشان می دهد. 
غمزه اوزچلیک، درباره دلیل حجاب خود نوشته است 
که اصرار داشته است از خدا بخواهد او را به شکلی قرار 
دهد که باید باشد و او را به سمت کاری که باید انجام دهد، 

هدایت کند. 
من شادی  را در اسلام پیدا کرده ام

جینلا ماسا، اولین گزارشگر تلویزیونی با حجاب کانادا 
در سال ۲۰15 و اولین گوینده خبر با حجاب در پخش 
خبری 11 شب )city news تورنتو( در 1۷ نوامبر ۲۰1۶ 
شد. او چهره ای آشنا به عنوان مجری برنامه »امشب کانادا 
با جینلا ماسا« در شبکه خبری CBC و خبرنگار ویژه 

The national است که برای بسیاری از کانادایی ها 
به عنوان تنها مجری با حجاب در تلویزیون ملی شناخته 

می شود. وی در سال ۲۰1۸ در تورنتو ازدواج کرد. 
جینلا ماسا: »همواره به مسلمان و لاتین تبار بودن خود 
افتخار کرده ام. من در پاناما و در خانواده ای اسپانیایی زبان 
به دنیا آمدم. تمام خانواده من کاتولیک هستند. مادرم 
زمانی که من خیلی جوان بودم به اسلام گروید و من با 
این دین بزرگ شدم. بنابراین، اسلام بیشتر از ریشه های 

آمریکای- لاتینی من بخش بزرگی از هویتم شد.«
یاسمین گارسیا مارانگونی بانوی تازه مسلمان از برزیل: 
»برخلاف تبلیغات منفی که رسانه ها مدام علیه دین اسلام 
و مسلمانان دارند و مخصوصاً زنان را در شرایط بدی نشان 
می دهند، من نگاه اسلام به زنان را خیلی خوب و ممتاز 
می بینم. واقعاً اسلام برای زنان احترام زیادی قائل است، 
به گونه ای که زنان در دین اسلام نقش مهمی دارند و محور 

اصلی خانواده و جامعه هستند. 
داشتن حجاب و پوشیدگی را هیچ وقت مانع خود 
ندیدم و نمی دانم، بلکه معتقدم داشتن حجاب باعث 

امنیت، رشد و تعالی خود زنان است....
کریستین نیکول ریچی بانوی تازه مسلمان از آمریکا 
هم گفت: »اسلام زیبایی های بسیاری دارد. یکی از 
زیباترین ویژگی های آن نماز است. قبل از مسلمان شدن، 
خواننده رپ معروفی به نام  ام اسی راوتر بودم. آلبوم تولید 

می کردم و در سراسر آمریکا و اروپا تور داشتم. آخرین 
اجرایم در آمستردام هلند بود که با بیش از هزار نفر، 
بیشترین مخاطب را به خود اختصاص داد. همچنین در 
مستندی محصول شرکت معروف نتفلیکس معرفی و در 
بسیاری از برنامه ها، مجلات و روزنامه های سراسر آمریکا 
و اروپا ظاهر شدم. بعد از اسلام آوردن، حرفه موسیقی 
را در اوج ر ها کردم. چرا که می دانستم مسیر جدیدی 
پیش رویم است. خداوند با دادن مخاطبانی که صدایم 
را گوش می کردند، لطف ویژه ای به من داشت و من با 
استفاده از توانایی اجرا در جمع، خواندن را به دعوت کردن 

آن ها تغییر دادم.« 
الیزابت تازه مسلمان آلمانی هم گفته است: »پیش 
از گرایش به اسلام، هیچ وقت خانم هایی را که به انتخاب 

خود، حاضر به انتخاب پوشش بودند، درک نمی کردم اما 
همان طور که رشد کردم و در مورد اسلام آموختم، فهمیدم 
که این برای خداوند است و او می داند چه چیزی برای ما 

بهترین است و از ما محافظت می کند.«
در اسلام زنان گرانبها هستند

مالین هانسن تازه مسلمان سوئدی: »در غرب که سوئد 
نیز جزئی از آن است، اسلام را دینی زن ستیز معرفی 
می کنند... اما حجاب، نماد گرانبها بودن زنان نسبت به 
مردان است و غربی ها این را نمی دانند. آن ها درکی از این 
ندارند که ازدواج در اسلام بر اساس برابری زن و مرد شکل 
می گیرد و هر یک دیگری را تکمیل می کند. تولد یک 

فرزند دختر، دروازه بهشت را به روی پدرش باز می کند. با 
ازدواج، نیمی از دین همسرش را کامل می کند و با مادر 

شدن، بهشت در زیر پایش جای می گیرد.«
امی هوجکینس بانوی تازه مسلمان شده انگلیسی 
هم بیان کرده:»مسیری طولانی را طی کردم تا به اسلام 
رسیدم. قبل از پذیرفتن اسلام، مذاهب دیگر مسیحی و 
همچنین ادیان دیگر را مطالعه کردم ولی هیچ کدام از آن ها 

مرا قانع نمی کرد و رضایت درونی مرا جلب نکرد. 
هنگامی که راجع به امام حسین)علیه السلام( و 
رشادت های آن حضرت شنیدم، خیلی متأثر شدم و 
 گریستم. کم کم بدفهمی های من نسبت به شیعه برطرف 
شد و متوجه شدم که شیعه طبق قرآن کریم و سنت 

پیامبر اکرم)صلی الله علیه و آله( عمل می کند.«
گرویدن به اسلام پس از آشنایی با امام خمینی)ره( 
مرضیه  هاشمی )ملانی فرانکلین( مجری و گوینده 
شبکه پرس تی وی، بعد از آشنایی با دیدگاه های امام 

خمینی)ره( به دین اسلام گرایش پیدا کرده است.
او می گوید: »یادم هست زمانی که برای پیوستن به 
دین اسلام اشهدم را می گفتم، مادرم با نگرانی می گفت 
اگر مسلمان و با حجاب شوی، دیگر نمی توانی در این 
رشته و در تلویزیون آمریکا پیشرفت کنی و من نیز در 
جواب می گفتم وظیفه من در قبال دینی که انتخاب کردم، 
رعایت برخی مسائل است که باید آن ها را انجام دهم و در 

قبالش حاضرم همه مسائل را به جان بخرم.« 
سوفیا کاسترو بانوی تازه مسلمان از آرژانتین هم 
گفت:»پذیرش عقاید با عقل، مهم ترین نکته بر حق بودن 
دین اسلام و در نتیجه پذیرش این دین برای من بوده 
است. الحمدالله وقتی1۷ساله بودم مسلمان شدم. دوستی 
داشتم که مسلمان بود و من هرهفته به خانه آن ها می رفتم 
و با هم در مورد اسلام، صحبت می کردیم. او هر هفته به 
من کتاب می داد. به عنوان مثال کتاب های شهید مطهری 
و شهید بهشتی و من بعضی وقت ها آن ها را می خواندم. 

کم کم به اسلام علاقه مند شدم. 
برای من اسلام بدون اهل بیت کامل نیست. اسلام، 
برای من یک برنامه زندگی است. خانواده ام مسیحی بودند 
اما مشکلی با اسلام آوردن من نداشتند چون که می دیدند 

اسلام برای زندگی من یک برنامه مشخص دارد. بعد از آن، 
مادرم از من در مورد اسلام خیلی سؤال می کردند و کم کم 
با من به مسجد هم می آمدند. ایشان تأثیر اسلام در زندگی 
من را دیدند و بسیار علاقه مند شدند. مادرم دو سال پیش 
اسلام آوردند و مسلمان شدند. بعد از آن، با من به ایران 
آمدند و سه ماه در ایران برای یادگیری مفاهیم اسلامی 
درس خواندند. الان در آرژانتین، مادرم حجاب دارند و برای 

تبلیغ اسلام کار می کنند.«
تأثیر اخلاق نیکو بر مسلمان شدن پزشک ایتالیایی

یک خانم پزشک ایتالیایی که از تخصص کم نظیری 
در زمینه کلیه برخوردار است، در مؤسسه آموزشی بانو 

مجتهده امین به اسلام مشرف و پس از آن در همان محل 
به عقد یک تازه مسلمان درآمده است. 

این بانوی ایتالیایی پس از اینکه با مرد تازه مسلمان 
ایتالیایی آشنا می شود، با توجه به رفتار نیکو، حسن خلق، 
اخلاق و منش اسلامی وی به اسلام علاقه مند می شود 
و به تحقیق در زمینه اسلام شناسی و بررسی معارف و 
مبانی تشیع می پردازد و پس از اینکه به ایران سفر کرد، 
در مؤسسه آموزشی بانو مجتهده امین وابسته به سازمان 
تبلیغات اسلامی، پس از ساعاتی مباحثه و مشاوره، وی به 

اسلام تشرف پیدا کرد.
حجاب یک قدرت است

»اوا« تازه مسلمان هلندی هم می گوید: »حجاب، 
یک قدرت است. قدرتی که مانع نگاه مادی گرا و جسمی 
می شود. قدرتی که باعث می شود به دینت افتخار کنی، 
قدرتی که خودت را وقف خدای خود کنی. قدرتی که از 
برده بودن تو برای رسانه هایی که غرق در نشان  دادن زن 
به عنوان یک  بدن هستند، جلوگیری می کند و قدرتی که 

باعث اصیل بودنت می شود.«
خانم یلنا ترویتسکیخ تازه مسلمان روسی هم معتقد 
است: »برایم جالب بود که بین ادیان آسمانی، اسلام تا 
این اندازه به خانواده اهمیت می دهد. اطرافم خانواده های 
مسلمان را می دیدم که چه اندازه به هم وابسته اند و بنیان 
خانواده مستحکمی دارند. در دنیای پرتلاطم امروز، این 

پایبندی برای من خیلی ارزشمند بود. مجموع این باور ها 
مرا برای شناخت اسلام، مصمم تر کرد....

وقتی برای اولین بار به امام رضا)ع( سلام دادم، قلبم 
به آرامش بی نهایتی رسید. زیارت امام رضا)ع( برای من 
دستاورد معنوی مهمی داشت زیرا در اولین دیدار از خدا 
خواستم که همان صبر و ایمانی را که امام رضا)ع( داشتند 
)حتی به اندازه جرعه ای(، به من عنایت کند چون شبیه 
امام رضا)ع( بودن به من خیلی آرامش می دهد. خدا را 
شکر! خداوند آرامشی را که می خواستم در جوار امام 

هشتم)ع( به من هدیه کرد.«
عشق به مکتب شهید سلیمانی پس از تحقیق و مطالعه

خانم مونیکا گاژاردو که از خبرنگاران ونزوئلایی است، 
یکی از مصاحبه های با سردار عزیزمان حاج قاسم سلیمانی 

را درخصوص جنگ ۳۳ روزه لبنان مشاهده کرده و متأثر 
از کلام سردار دل ها می شود. در این فیلم، حاج قاسم از 
عاشورا و کلام امام حسین)ع( و قرآن و مکتب جهادی 
اسلام سخن می گوید. او با آشنا شدن با کلیدواژه ها، تحقیق 
و مطالعه را شروع کرده و عاشق مکتب حاج قاسم می شود. 
زهرا )Joanie( فیلدینگ بانوی تازه مسلمان از استرالیا هم 
گفته است: »من فکر می کردم؛ حجاب نشانه ظلم است 
اما واقعاً فرصتی نداشتم که در مورد آن با کسی صحبت 
کنم. اما وقتی زن پوشش دارد، باعث می شود که مردم 
او را به خاطر آنچه که هست، بشناسند نه به خاطر شکل 

ظاهری او.«

با حجاب اعتماد به نفس بیشتری دارم
فاطمه تازه مسلمان اوکراینی هم می گوید: »حجاب، 
مانند یک سپر  دفاعی است که از من در مقابل نگاه های 
پلید محافظت می کند. برای همین وقتی با حجاب وارد 
اجتماع می شوم، احساس قوی تر بودن و اعتماد به نفس 

بیشتری دارم.« 
گابریلیا هولکسا تازه مسلمان آلمانی نیز گفت: »وقتی 
دیدم نظام جمهوری اسلامی، نظامی است که طرفدار 
مستضعفین و مظلومان جهان است، به اسلام علاقه مند 
شدم و من دیدم که این دین با مهربانی برخورد کرده و 

مردم مظلوم جهان را حمایت می کنند.«
لورنا اوچوآ جاسو تازه مسلمان مکزیکی هم معتقد 
است: »حجاب راهی است تا زنان و دختران زیبایی خود 
را حفظ کنند. اما تنها این نیست، بلکه راه و روشی برای 
ارتباط برقرار کردن با افراد دیگراست. برای مثال حجاب 
باعث می شود که رفتاری با حیا و بدون جلب توجه داشته 

 باشیم.«
ایرانی ها قدر خود را بدانند

دینا قراء زیبایی، تازه مسلمان آلمانی هم گفت: »با 
توجه به تأکید پیامبر اکرم)ص( و حضرت علی)ع( به 
وحدت بین مسلمانان، نباید بین سنی و شیعیان اختلاف 
به وجود آید زیرا همواره دشمنان در صدد هستند با 
تفرقه افکنی بین شیعه و سنی همه چیز را برهم زنند و 

جنگ مسلمانان علیه مسلمانان را ترویج دهند. درحالی که 
همگی پیرو یک دین هستیم و باید با هم هماهنگ باشیم. 
من همیشه به ایرانی ها می گویم که به دلیل برخورداری 
از چنین کشوری، قدر خود را بدانند. با تمامی مشکلات، 
ملاک این است که در جامعه اسلامی زندگی می کنند که 
به آسانی و آزادانه می توان اسلام را پیاده کرد. منزلت قرآن، 
اسلام و شیعه در ایران بیشتر از هر جای دیگر مورد احترام 
است و ایرانی ها به همین دلیل غرق در نعمت هستند. 
تأسف می خورم که بعضی از مردم در صدد هستند برای 

زندگی به آلمان و دیگر کشور ها مهاجرت کنند.«
آتسوکو )فاطمه( هوشینو تازه مسلمان ژاپنی وقتی در 
خانواده ای بودایی و در کشور ژاپن به دنیا آمد، کسی فکر 
نمی کرد همین نوزاد روزی راهی ایران اسلامی شود و آداب 
بودا را کنار گذاشته و حقیقت اسلام و مذهب شیعه را 

درک کند. 
عشق و ارادت به حضرت فاطمه)علیها السلام( موجب 
شد که »آتسوکو هوشینو« نام خود را به »فاطمه« تغییر 

دهد تا یادش بماند از کدام بانوی بزرگ باید الگو بگیرد. 
آتسوکو )فاطمه( هوشینو: »درباره تاریخ اسلامی ایران 
هم رویداد انقلاب اسلامی و آن همه جان فشانی و تلاش 
امام خمینی)ره( و مردم مسلمان برایم خیلی جالب و 
محترم است. اینکه مردمی بدون هیچ پشتوانه مالی و فقط 
با تکیه بر ایمان و اعتقاد به خدا، حقیقت توکل را نشان 
دادند و در آخر هم مفهوم آن یاری خدا که در قرآن وعده 
داده، در انقلاب اسلامی ایران و بعد ها در دفاع مقدس 
مشخص شد. این ها نکته های مهم و بسیار ارزشمندی بود 
که مانند آن را در هیچ  کتاب، داستان و افسانه ای نشنیده 

و نخوانده بودم....
این نوع آشنایی باعث شد تا من هم دیدگاه مقاومت 
را که به دنبال آن بودم در انقلاب اسلامی ایران پیدا کنم 
و هم نقش دین را در آن ببینم. این پله اول آشنایی من با 
اسلام بود که باعث شد به مطالعه و مقایسه اسلام با سایر 
دین ها بپردازم و در نهایت هم سعادت حقیقی به من روی 

آورد و به مذهب شیعه مشرف شدم....«

روزی 15ساعت موسیقی گوش می دادم
زهراسادات میرسلطانی دختر رپر ایرانی است که 

محجبه شد. زهراسادات میرسلطانی می گوید: 
»وقتی وارد فضای رپ شدم، اسمم رو تغییر دادم و ر ها 
گذاشتم ولی بعدها دوباره به اسم قبلم یعنی زهراسادات 

برگشتم. 
روزی 15ساعت موسیقی گوش می دادم و دل کندن از 

موسیقی برای من چیزی غیر قابل باور بود....
احساس می کردم همه راه ها برای من تکراری شده و 
اصلًا من برای چه به دنیا آمدم و دنیا دیگر برای من لذتی 
نداشت. شروع تحول من در اردوی راهیان نور بود؛ اصلًا 
راهیان نور جای عجیبی است چون من دیدم خیلی از 
پسر ها و دختر ها بعد از شرکت در آن اردوها کاملًا عوض 
می شوند و برمی گردند و قطعاً به خاطر خون های پاکی 
است که آنجا ریخته شده است. راهیان نور، جایی پر از 
خاک است که همه چیز در آن می بینید به جز خاک! و 
واقعاً فوق العاده است. در آنجا از شهدا خواستم کمکم کنند 

و عوض شوم.« 
اصل حجاب و عفاف در همه ادیان وجود داشته است

آرمینا  هاساکیچ تازه مسلمان از کشور بوسنی هم 
گفت:»داستان حضرت ابراهیم)ع( و جریان عاشورا مرا 
بسیار متحول کرد و من به اسلام روی آوردم. وقتی برای 
اولین بار روسری پوشیدم، می خواستم به پدرم ثابت کنم 

که حجاب دست و پاگیر نیست. اصل حجاب و عفاف در 
همه ادیان وجود داشته است و فقط مربوط به زمان 
پیامبراسلام)ص( نیست. گروه های متمدن همیشه پوشش 
داشته اند و همواره در طول تاریخ گروه های غیرمتمدن فاقد 

پوشش بوده اند.«
به خاطر زیبایی های حجاب به اسلام مشرف شدم

لیلا حسین تازه مسلمان فرانسوی نام زنی است که 
در مصاحبه با شبکه »اهل البیت تی وی« می گوید؛ به خاطر 
شیفتگی به زیبایی های حجاب، از دین یهودی به دین 

اسلام مشرف شده و حجاب کامل را برگزیده است. 
لیلا حسین 

»اگر صادقانه بخواهم بگویم هرچند ما با نوعی تنفر 
نسبت به مسلمانان بزرگ شده بودیم اما همیشه شیفته 
زنان محجبه بودم و آن ها را خیلی پاک و باوقار می دیدم و 
از نظر من آن ها زیبایی خاص خودشان را داشتند.خانواده 
من فکر می کردند که من در حال محروم کردن خودم 
هستم چون در فرانسه زندگی می کردم و در آنجا حجاب 
کاملًا ممنوع است. با پوشیدن روسری، شما نمی توانید 
به مدرسه و محل کار بروید و از بسیاری از زندگی های 
اجتماعی محروم می شوید. برای خانواده من بسیار سخت 
بود که ببینند من تنها به خاطر پوشدن لباس، زندگی ام 
را به لحاظ اجتماعی به خطر می اندازم. از نظر آن ها لازم 
نبود که من مسلمان باشم و لازم نبود که با پوشیدن 
روسری مسلمانی خودم را نشان بدهم و کافی بود که 
تنها قلباً به آن ایمان داشته باشم اما برای من این مسئله 
مهم بود چراکه در قرآن و بسیاری از سنت های پیامبر 
به اهمیت حجاب و شناخته شدن به عنوان مسلمان برای 
کسب احترام اشاره شده است و من حاضر نبودم که آن را 
کنار بگذارم زیرا برای من چیزی بیشتر از پوشیدن لباس 
است. کسانی که می شناسم حجاب دارند، بسیار خوشحال 
هستند چون این برای آن ها یک افتخار است که خودشان 

را از نگاه دیگران پوشیده نگه می دارند.«
کونیکو یامامورا بانوی رهیافته ژاپنی هم گفت:»در 
ظاهر بودایی بودم. چون در یک خانواده بودایی به  دنیا 
آمده بودم و تا وقتی که مسلمان شدم، درباره دین بودا 
چیز زیادی نمی دانستم اما زمانی که با دین اسلام آشنا 
شدم، به مرور متوجه شدم که اسلام کامل ترین دین است 
و دین بودا اصلًا معنایی ندارد. به عنوان مثال در دین اسلام 
یاد می گیریم که خدا یکتاست و آفریننده و پروردگار تمام 

جهانیان خداوند است.« 
یکی از فرزندان خانم یامامورا به نام محمد در جنگ 
هشت سال دفاع مقدس به درجه رفیع شهادت رسیدند و 
خانم یامامورا هم در تاریخ تیرماه 14۰1 به فرزند شهیدش 

پیوست. 
مارسلا دازا تازه مسلمان کلمبیایی هم می گوید:»حجاب 
من قدرتمندترین پوششی است که تاکنون داشته ام. 

حجاب، از زبان من سخن می گوید؛ به جهان می گوید که 
من یک زن مسلمان هستم که به خداوند متعال ایمان 
دارم و تلاش می کنم از آموزه های حضرت محمد)صلی الله 
علیه و آله و سلم( پیروی نمایم. همچنین حجاب یادآور 
دستورالعمل های اخلاقی من است و گاهی اوقات سریع تر 

از وجدانم عمل می کند.«
از گابریلا تا فاطمه

گابریلا، دختر ۲۲ ساله انگلیسی که یک سال پیش به 
اسلام تشرف یافت، طی مراسمی در مرکز اسلامی انگلیس 
در لندن اعلام کرد: »افتخار می کنم از این پس نام اسلامی 

من فاطمه باشد.« 
او در ادامه افزود: »وقتی نخستین بار قرآن کریم 
را خواندم به من آرامش داد و تأثیر زیادی در زندگی ام 
داشت. هر زن مسلمانی می تواند از حضرت فاطمه 
زهرا)س( الگو بگیرد. ایشان مادری بسیار سخت کوش و 

مقاوم بود.«
گابریلا درباره اینکه چرا اسم خود را فاطمه انتخاب 
کرده است، گفت: »درباره تاریخچه اسلام و دانش اسلامی 
مطالعه کرده و حضرت فاطمه )س( نسبت به همه متمایز 
است و به همین سبب اسم فاطمه را دوست دارم و برای 

خودم انتخاب کردم.« 
امینه اینلوز محقق، مترجم، استاد دانشگاه و سخنران 
اهل آمریکا است که از مسیحیت به اسلام ایمان آورد. 
وی چندین کتاب درباره مذهب شیعه نوشته است. خانم 
ایلنوز در جنوب ایالت کالیفرنیا متولد و بزرگ شد و از 
دوران دبیرستان به مطالعه درباره ادیان علاقه مند گردید. 
وی پس از آشنایی اولیه با اسلام، شروع به مطالعه چندین 

کتاب اسلامی از جمله کتاب قرآن کرد.
خانم اینلوز در مقاله ای به بررسی مشکلات زنان 
آمریکایی و کانادایی پس از ایمان آوردن به اسلام شیعی 
پرداخته و سپس از آن ها خواست درباره اینکه چرا به رغم 
این مشکلات، تصمیم به ایمان آوردن به اسلام شیعی 
می کنند، توضیح دهند. افراد مورد مطالعه خانم اینلوز، 
تحقیقات عقلانی و جست وجوی معنویت را به عنوان 
مهم ترین عوامل روی آوردن به اسلام شیعی ذکر کرده 

بودند.

کتاب نه فراموش می شود و نه جایگزینی دارد. 
دنیای اندیشۀ انسان، آن قدر بزرگ است که اگر همۀ 
انسان ها، راوی زندگی خود باشند؛ نه تاریخ شفاهی و نه 
تاریخ کتبی، قادر به ثبت و ضبط آن نیستند و بسیاری 
از وقایع تلخ و شیرین جامعۀ بشری، در لابلای زندگی 
پیچیدۀ انسان ها گم می شود؛ حتی فایل های صوتی 
کتاب که در عصر شبکه های اجتماعی خودنمایی 
می کنند؛ اگرچه در جای خود قابل استفاده هستند؛ 

اما نمی توانند جای کتاب را بگیرند.
کتاب هایی که در قفسه ها با نظم و ترتیب خوش 
نشسته اند، هرکدام در انتظار مخاطب خود به سر 
می برند؛ هر قفسه کتاب سخن ها دارد؛ یکی از ادبیات 
داستانی می گوید و دیگری از ادبیات کلاسیک و شعر 
و غزل... قفسۀ دیگر دست به فلسفه اش خوب است 
و از کانت و ارسطو و افلاطون می گوید. یک قفسه 
را می بینی با سیاست حرف می زند و دیگری با علم... 
قفسه ای هست که ادبیات خارجی را به رخ می کشد و در 
مقابل، قفسۀ داستان های ایرانی به رویت لبخند می زند. 
میان قفسه های کتاب مانده ای و به نوبت از 
هر کتابی می گذری و بی اختیار سر تعظیم در برابر 

کسانی فرود می آوری که بی ادعا هر آنچه داشته اند، به 
پای تو ریخته اند که روشنایی بخش زندگی ات باشند. 
با این وجود؛ دردی که این یار مهربان می کشد بسیار 

طاقت فرساست!
اینجا فضای مدرن و امروزی است؛ آنچه نایاب 
است؛ این جا یافتنی است. در این جا شلوغی و ازدحام 
شهر را نمی بینی؛ با کتابدارانی آگاه سر و کار داری که 
برای مراجعان وقت می گذارند. با من به کتابخانه بیا و 

گذشته، حال و آینده را ورق بزن.
کتابخانۀ آستان قدس رضوی در جوار بارگاه مطهر 
حضرت رضا )ع(، یکی از کهن ترین کتابخانه های جهان 
است که در گذر قرن های متوالی، در حفظ و نگهداری 
میراث گذشتگان و نشر دانش و آگاهی سهم به سزایی 

داشته است. 
اساس کتابخانۀ آستان قدس رضوی بر وقف است 
و نخستین کتاب به سال ۳۲۷ قمری، توسط کشواد 
بن املاس، حکمران اصفهان وقف این کتابخانه شد. این 
کتابخانه یکی از کتابخانه های معتبر در جهت حفظ و 
نگهداری کتب منحصر به فرد می باشد و به دلیل وجود 
کتاب های وقفی و شرایط واقفان، حفظ و نگهداری منابع 

در این کتابخانه بسیار مورد توجه است. بر همین مبنا، 
در امور اجرائی و اداره  کردن کتابخانه به لحاظ ارائه 
خدمات و نگهداری منابع، رعایت نظرات واقفان الزامی 
است. ارائه خدمات در دوره های صفویه، افشاریه و قاجار، 
صرفا محدود به امانت و یا قرائت کتاب در محل بوده و 
نظر به اینکه شرایط واقفان در امانت دادن و مهلت آن، 
محل نگهداری، نوع استفاده و مراجعه کنندگان متفاوت 
بوده است؛ غالبا خط مشی امانت کتاب را واقفان تعیین 
می کردند و کتابخانه نیز ملزم به اجرای آن بوده است. 
نکته قابل توجه، ممنوعیت امانت کتاب در اواخر 
دورۀ قاجار به دستور ناصرالدین شاه است و دلیل آن 
هم آسیب دیدن کتاب ها و قرآن های خطی ذکر شده 
است. در سال 1۳4۲ تصمیم گرفته شد تا با تدوین 
نظامنامۀ داخلی، امانت کتاب با هدف عملی شدن نیات 

واقفان و استفادۀ عمومی از منابع، دوباره اجرا شود و 
البته که تدوین این نظامنامه و شروط امانت در دورۀ 
پهلوی انجام شد. این کتابخانه، پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی، مورد توجه و عنایت ویژه قرار گرفت و در 
سال 1۳۷4 کتابخانۀ مرکزی آستان قدس رضوی، به 
مساحت ۲۸۶۰۰ مترمربع، مورد بهره برداری قرار گرفت 
و در سال 14۰1 نیز، حدود 9 هزار متر مربع به مخازن 

کتابخانه افزوده شد.
کتابخانۀ آستان قدس رضوی، گنجینه ای ارزشمند 
از انواع منابع کتابخانه ای است که از غنی ترین مراکز 
فرهنگی کشور و جهان اسلام شمرده می شود. انتساب 
این مرکز فرهنگی به حضرت شمس الشموس، باعث 
شده که طی هزار سال گذشته، منابع ارزشمندی به این 
آستان مقدس وقف و اهدا شود و در چند دهۀ اخیر، 

با رشد چشمگیر منابع و گسترش روزافزون خدمات 
و توسعۀ فضاهای کتابخانه ای؛ تمامی اقشارجامعه، 
اعم از استادان حوزه و دانشگاه، پژوهشگران، طلاب، 
دانشجویان، دانش آموزان و عموم علاقه مندان به دانش، 
از این منابع و امکانات بهره مند شده اند وافزون بر 
کتابخانۀ مرکزی، در ۶۰ کتابخانه و مجتمع فرهنگی 
وابسته نیز، به گسترش دانش و خدمت رسانی به اصحاب 

علم و اندیشه اهتمام می ورزد.
ایجاد کتابخانه های تخصصی با موضوعات مرتبط 
با نیازهای مراجعان، پژوهشگران و زائران در جوار 
مضجع شریف حضرت علی بن موسی الرضا )ع(، 
همواره مورد تاکید متولیان آستان قدس رضوی بود 
و در همین راستا؛ پژوهشکدۀ تالار محققان نیز در 
سال 1۳۷4 راه اندازی شد. این تالار، بارزترین نمونۀ 
یک مرکز پژوهشی است که همه روزه پذیرای تعداد 
زیادی از جویندگان علم و دانش از داخل و خارج از 
کشوراست. در حال حاضر تعداد 4۲۶4 عضو با مدرک 
دکتری، 911۲ عضو با مدرک کارشناسی ارشد و 4۲5 
عضو مؤلف، از خدمات این تالاربه صورت شبانه روزی 

استفاده می کنند. 

علاوه بر این ، کتابخانۀ شبانه روزی جامع گوهرشاد، 
کتابخانۀ تخصصی امام رضا )ع(، کتابخانۀ تخصصی 
علوم قرآن و حدیث، کتابخانۀ تخصصی ادبیات، تالار 
کتاب های لاتین، کتابخانۀ تخصصی جغرافیا، کتابخانۀ 
تخصصی هنر و موزه داری، واحد امور ترویج فرهنگ 
مطالعه و کتابخوانی، اندیشگاه رضوی و واحد فعالیتهای 
داوطلبانه و خادمیاری بخش های دیگری از کتابخانۀ 

آستان قدس رضوی است. 
کتابخانۀ سیار نیز به دلیل گستردگی جغرافیایی 
شهر و کمبود کتابخانه در شهر مشهد، خصوصاً در 
نقاط محروم و دورافتاده از مرکز شهر و همچنین 
مشکلات تردد برخی افراد همچون معلولان، جانبازان، 
نابینایان، بازنشستگان، اعضای هیئت علمی و... در سه 
بخش اهدای منابع، بخش تلفنی و بخش سیار فعالیت 
می کند. همچنین برای دسترسی آسان هموطنان و 
جلوگیری از تمرکزگرایی و ارائه خدمات به علاقه مندان، 
۲۳ کتابخانۀ وابسته به آستان قدس رضوی در سطح 
شهر مشهد و 1۸ کتابخانه هم در شهرهای سرخس، 
درگز، تربت حیدریه، قوچان، بیرجند، گناباد، روشناوند، 
سبزوار، قائن، بشروئیه، سوق، میبد، بروجرد، شوشتر، 

اهواز، کرمانشاه، یزد، تهران و یک کتابخانه هم 
درکشورهندوستان تاسیس شده است و هزاران نفرعضو 

در طول سال از آن ها استفاده می کنند.
کتابخانۀ آستان قدس رضوی از گذشتۀ دور 
به عنوان مأمنی شایسته برای نگهداری میراث مکتوب 
بوده و وجود نسخ خطی از قرن یک تا زمان حال، بیانگر 
اهمیت و موقعیت ممتاز آن است. در این کتابخانه، 
تهیه فهرست از نسخ خطی به بیش از 4۰۰ سال 
پیش برمی گردد و به دلیل اهمیت نسخ خطی، آستان 
قدس به مستندسازی آن ها اهتمام وافر داشته است، 
به نحوی  که این نهاد را می توان یکی از مراکز پیشرو در 
فهرست نویسی قدیم و جدید نسخ خطی در جهان اسلام 
نامید. کلیۀ نسخه های خطی این مرکز دیجیتال شده و 
به صورت حضوری و غیرحضوری خدمات دهی می شود.
در حال حاضر، کتابخانه های آستان قدس رضوی 
تلاش می کنند تا با فراهم آوري مجموعه اي غني، 
روزآمد، مفید و مرتبط با نیاز اطلاعاتي مراجعان، انواع 
منابع و خدمات را براي جامعۀ استفاده  کننده فراهم 
کنند و خدمات مطلوبی را به منظور رفع نیازهاي 
اطلاعاتي مراجعان و افزایش رضایت آنان ارائه نمایند. 

با من به کتابخانه بیا
نجمه سیددخت

مروری بر یک کتاب برای دغدغه مندان حجاب

سلام برحقیقت

یاسمین گارسیا مارانگونی از برزیل کونیکو یامامورا از ژاپن

اتسوکو )فاطمه( هوشینو از ژاپنالیزابت از آلمان

یلنا ترویتسکیخ از روسیه

نازلی مارگاریان از ارمنستان

مونیکا گاژاردو از ونزوئلا

مرضیه هاشمی از آمریکا

ماشا آلالیکینا از روسیهمالین هانسن از سوئد

لورنا اوچواجاسو از مکزیک

گابریلا)فاطمه( تازه مسلمان انگلیسی

کریستین نیکول ریچی از آمریکا

سوفیا کاسترو از آرژانتین

زهراسادات میرسلطانی از ایران

دینا قراء زیبایی از آلمان

جولیا از روسیهجینلا ماسا از کانادا

ایکول الیکزانوا ملکه زیبایی قرقیزستان

امینه اینلوز از آمریکااوا تازه مسلمان هلندی

امی هوجکینس از انگلیس


